[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

17 февраля 2023 года                                                                         № 47/2
Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
В соответствии с ч. 8 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава муниципального образования «Новомалыклинский район», на основании представления Главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:

1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее - Администрации района) в следующем составе:

1.1. Глава Администрации района.
1.2. Самостоятельные структурные подразделения с правами юридического лица:

1.2.1. Управление финансов:

- отдел прогнозирования бюджета района и сельских поселений;

- отдел учета и отчетности;

- отдел казначейского исполнения бюджета.

1.2.2. Управление образования:

- отдел по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних (госполномочия).

1.2.3. Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям.

1.3. Управления и другие структурные подразделения Администрации района:

1.3.1. Управление экономического и стратегического планирования:
- отдел планирования, инвестиций и развития предпринимательства;

- отдел по развитию сельских территорий.

1.3.2. Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности:

- отдел топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности;

1.3.3.Управление строительства, архитектуры;
1.3.4. Управление социального развития:

- отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав (госполномочия);
- отдел записей актов гражданского состояния (ЗАГС) (госполномочия);
- отдел по делам культуры;
- отдел охраны здоровья граждан.
1.3.5. Отдел бухгалтерского учета;

1.3.6. Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и взаимодействию с правоохранительными органами;

1.3.7. Отдел общественных коммуникаций;
1.3.8. Отдел проектной деятельности и взаимодействия с некомерческими организациями.

1.3.9. Отдел по делам молодежи;
1.3.10. Отдел по делам спорта.
1.3.11. Аппарат Администрации района:

- отдел правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела;

- отдел информационных технологий и защиты информации.
2. Установить предельную штатную численность муниципальных служащих администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» 33 единицы.
3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»:

- от 25.12.2020. № 24/60 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Варивцева Е.П.
Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»

                        В.П.Крымкин